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RAPORT I AUDITUESIT TE PAVARUAR

Drejtuar: Ortakut té vetém té shoqérisé “Katér Grykét” shpk,
Rruga Don Bosko,
Tirané

I nderuar Zotéri,

Ne kemi audituar pasqyrat financiare t& shoqérisé “Katér Grykét” shpk pér periudhén 1 Janar -31 Dhjetor
2011, t& cilat pérbéhen nga bilanci kontabél, pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve, pasqyra e lévizjes sé
kapitaleve, pasqyra e levizjes s& paras€, pér vitin ushtrimor t&€ mbyllur né até daté, si dhe njé pérmbledhje e
metodave té réndésishme kontabél dhe shénime té tjera anekse.

Pérgjegjésia e Drejtimit pér Pasqyrat Financiare

Drejtimi éshté pérgjegjés pér pérgatitien dhe paragitjen e sinqgerté té kétyre pasqyrave financiare né
pérputhje me Standartet Kombétare té Raportimit Financiar. Kjo pérgjegjési pérfshin: hartimin, zbatimin
dhe mbajtjen e kontrollit te brendshém t&€ pérshtatshém, pér paraqitjen e sinqerté t€ kétyre pasqyrave
financiare pa anomali materiale t€ shkaktuara nga mashtrimi apo gabimi, zgjedhjen dhe zbatimin e
metodave té pérshtatshme kontabél, si dhe kryerjen e ¢gmuarjeve kontabél té arsyeshme pér rrethanat.

Pérgjegjésia e audituesit

Pérgjegjésia joné, &shté t& shprehim njé opinion pér keto pasqyra financiare, bazuar né shqyrtimet dhe
ekzaminimet e kryera. Auditimi &shté kryer né perputhje me Standartet Ndérkombétare té Auditimit. Kéto
standarte kérkojné qé té respektojmé kérkesat e etikés si dhe te planifikojmé dhe té kryejmé auditimin me
qéllim gé té marrim siguri t& arsyeshme qé pasqyrat financiare nuk pérmbajné anomali materiale.

Auditimi ka té bé&jé me kryerjen e procedurave pér té marré evidencé auditimi rreth shumave dhe
informacioneve t& dhéna né pasqyrat financiare.

Procedurat e zgjedhura varen nga gjykimi i audituesit, pérfshiré kétu edhe vlerésimin e rrezigeve té
anomalive materiale né pasqyrat financiare si pasojé e mashtrimit apo gabimit.

Kur vleréson kéto rrezige audituesi merr né konsideraté kontrollin e brendshém te entitetit mbi pérgatitjen
dhe paragitjen e sinqerté t& kétyre pasqyrave financiare, né ményré qé té planifikojé procedura t&
pérshtatshme auditimi né rrethanat pérkatése té enitetit, por jo me gellim q& té shprehé njé opinion mbi
efektivitetin e kontrollit te brendshém.

Auditimi pérfshin gjithashtu edhe vlerésimin e pérshtatshmerisé sé metodave kontabél té pérdorura,
aryetueshmérine e ¢muarjeve kontabél té kryera nga drejtimi, si dhe vlerésimin pér paraqitjen e
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pérgjithéshme té pasqyrave financiare.

Ne besojmé se evidenca e auditimit g€ kemi marré éshté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme dhe pérbén njé
bazé té arsyeshme pér opinionin tong& té auditimit.

Opinion

Sipas opinionit toné, pasqyrat financiare japin njé pamje té vérteté dhe té sinqerté te gjendjes
financiare té shoqérisé “Katér Grykét” shpk me daté 31 Dhjetor 2011, té rezultatit té saj financiar,
té lévizjes sé kapitalit dhe parasé, pér vitin financiar t€¢ mbyllur né até daté, né pérputhje me Ligjin
nr.9228 daté 29.04.2004 “Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare’’ té ndryshuar, si dhe parimet
bazé e rregullat e parashikuara né “Standartet Kontabél Kombétare’’ (SKK) té shpallura pér
zbatim me urdhérin e Ministrit té Financave nr.4292, date 15.06.2006.

Vemis - sbudit & Financé ok.p.k.

Adresa: Rr. “Fadil Rada”,
P. Rruga-Ura, Ap.1, Sh.2,
prané ATSH-sé, Tirané
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PERMBAJTJA

Emertimi ) .
Raporti i audituesit te pavarur

Bilanci kontabel
Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve
 Pasqyra e levizjes se kapitaleve '
_________ a e levizjes se parase DT . ;
Shenime per pasqyrat financiare 616




"Shogeria "KATER GRYKET"shpk

BILANCI KONTABEL
Periudha :01.01.2011-31.12.2011
Monedha: LEK

Tatjana PA

Nr. AKTIVET Shenime 31.12.2011 31.12.2010
l Aktivet Afatshkurtra _ ‘ | ke
1 Mjete monetare 1 8,548,971 5,848,045
2 Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim |
i |Derivativet | 0
j i |Aktivet e mbajtura per tregtim | 0
‘Shuma R | 0
3 Aktive te tjera afatshkurtra financiare [ ! _
i _;LIogaanerkesa te arketueshme 2 90,439,628 93,146,678
ii |Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme _ 3 2,001 026' 2,874,736
i ilnstrumente te tjera borxhi |
iv Investime te tjera financiare | _
Shuma l .3 92,440,654 96,021,414
4 |Inventari ! St
i |Lendet e para 4 2,443,000 2735637
i \Prodhim ne proces Tirane 5 248,042,298 178,784,422
~ |Prodhim ne proces Prishtine 6 112,704,447 | 82,252,658
i |Produkte te gatshme
iv |Ma|lra per rishitje | |
v o !Parapagesat per furnizime | 7 5,587,011 3,889,224
Shuma | 14 368,776,756 267,661,941
5 Aktlvet bl_gjg_gj:ke afatshkurtra 0
6 Aktlvet afatshkurtra te mbajtura per shitje 0
7 Parapag_n'_t_\_et_ dhe shpenzimet e shtyra ) 700, OOOL 0
Totali per .Akt:vet Afatshkurtra 470, 466 381 369,531,400
Il ‘Aktwet Afatgjata } )
1 Investimet financiare afatgjata _ |
i |Ak5|one dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara | r
ii |Aksione dhe investime te t;era ne pjesmarrje ;_
i 'Aksmne dhe letra te tjera me viere i
_ v JLlogar!!Kerkesa te arketueshme afatgjata b - _
Shuma s 0 i 0
2 I|Akt|\.re afatg;ata matenale
i Toka - '
i |Mak|nen dhe paysle 6,168,367 | 7,114,986
i |Aktive te tiera afatgjata materiale 473,201 498,105
v Ndetesa | ]
Shuma |2 | 8 6,641,568 7,613,091
? 3 | Aktivet  biologjike afatgjata [
4 |Akt|vet afatgjata jomateriale
i Emrii mire
ii Shpenzmet e zhwlllr[_nt
iii |Aktive te tjera afatgjata jomateriale _
‘Shuma - na 0 0
5 Kapltal aksionar i papaguar
| 6 Aktwe te tjera afatgjata (ne proces) ) |
Totali per Akt:vet Afatgjata 6,641,568 7,613,091
|
Totali i Aktiveve 477,107,949 377,144,491
FINANCIERE MINISTRATOR

ulejman LALA
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BILANCI KONTABEL
Periudha :01.01.2011-31.12.2011
Monedha: LEK

DETYRIMET Shenime 31.12.2011 31.12.2010
| |Detyrimet Afatshkurtra
1 .Derwatwet (vlera negative) | .
2 ‘Huamarrjet f S
i 'Huat dhe obllga_c_:_lple_t _afatshkurtra
i Kthlmetfnpagﬁt e huave afatgjata <N
| i |Bonote konvertueshme SEC St
‘Shuma | [1.2 o imy 0
3 Huat dhe parapaglmet ) _ |
i }Te pagueshme ndaj furnitoreve 9 58,362,343| 55623417
i |Te pagueshme ndaj punonjesve | ! = 0
iii | Detyrimet tatimore . 10 623221 418,437
iv Hua te tjera - - {- o H 1,193, 521 682,037
v ~ Parapagimet e arkétuara 12 253,796, 338 140,718,141
Shuma L3 313,975, 423 197,442,032
4 'GLa_n_tgg dhe te ardhurat e shtyra
5  Provizionet afatshkurtra
Totali per  |Detyrimet Afatshkurtra 313 975 423 197,442,032
Il |Detxr|met Afatgjata
1 |Huat afatgjata _
i Hua, bono dhe detyrlme nga giraja financiare
| i |Bonot e konvertueshme .
Shuma B | CO— - . S ——
2 |Huamarrje te tiera afatgjata &N 13 16,393,740 31,570,175
3 |Provizionet afatgjata |
. 4  |Grantet dhe te ardhura te shtyra I
Totali per Detynmer Afatg}ata 16,393,740 ' 31,570,175
Totali i detyrlmeve _____ g 330,369,163 229,012,207
|KAPITALI i
1 IKapltall ) -
1 Aksionet e paklces
2 JfKapitall ge i perket aksionareve te shogerise meme | _ |
3  |Kapitali aksionar _ 14 105,000,000 105,000,000
4 Primi i aksionit -
5 NjESIte ose aks_lonet e thesant N
6 Rezerva - O | Sy
i ‘Rezerva ligiore 6,589,518 6,589,518
i Rezervate tiera 34,883,351 34,883,352
ili ‘Rezerva statuore L e
Shuma | [1.6 ] - 41,472,869 41,472,870
7 |Fitimet e _pashperndara 0/ ) 0
8 Fltlml!Humbja e v1t|t fmancnar 255 918 1,659,414
Totali per |Kapitalin 146 738 787 148,132,284
Totali i Detyrimeve dhe i Kapitalit 477,107,950 377,144,491

FINANCIERE
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
Periudha :01.01.2011 deri 31.12.2011

Monedha: LEK

Nr. Emertimi Shenime] 31.12.2011 | 31.12.2010
1 |Shitiet neto 15 57.768,283| 90,215,707
2 |Te ardhura te tjera nga 'veprimtarite e shfrytezimit 16 24, 118 54, 16?
3 |Ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshem e ne proces . 0
4 |Materialet e konsumuara Tl -40,663,297, 65,371,680,
5 |Kostoepunes D I -10,432,407| -14,659,870

a| Pagae personelit . -9,038,221| -12,700,920
b,  Sigurimet shogerore e shendetesore -1,394,186 -1 ,958,950
6  Amortizimi dhe zhvleresimet B -1,653,160,  -1,614,375|
7 |Shpenzimetetiera 18 -4,376,799 6,879,971
8 1Total_ll_ shpenzimeve -57,125,663| -88,525,896
9_ ]Fitlml apo humbja nga vepnmtana kryesore 666,738 1,743,978

10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontroliuara 0
11 [Te ardhurat dhe shpenzimet fi financiare nga pjesemarrjet el |
12 |Te ardhurat dhe ‘shpenzimet financiare nga: 19 -131,944| 322.030?

a | investime te tjera financiare afatgjata L ]

b interesa 10,895 454,536

c fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 142,839 _ -132, 506

d te tjera financiare [ 0|

13 Totalr i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare -131,944| 322,030

14 |Fltll"l"ll (Humbja) para tatimit 534,794 2, 06§_00§

15 Shpenmmet e tatimit mbi fitimin 20 -268,876 -4086, 594
Pc Te ardhura dhe shpenzime te pacaktuara T

16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 265,918/ 1,559,414_

FINANCIE
Tatjana
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Shogqgeria "KATER GRYKET" shpk

PASQYRA E NDRYSHIMIT TE KAPITALIT
Periudha :01.01.2011-31.12.2011
Monedha: LEK

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

T TCIITIT T
Kapitali Rezerva Rezervate | pashperndar:
Kapitali aksionar ligjore tjera ! e Totali
'Pozicioni me 31 Dhjetor 2010 105,000,000 6,589,518 34,883,352 1,659,414 148,132,284
Fitimi neto per periudhen kontabel 265918) 265918
Dividentet e paguar -1‘6_84,614"_ -1,684,614
Emetimi i kapitalit aksioner | | e e 0
Aksione te thesarit te riblera | . 0
Rezerva nga konsolidimi | Filialeve | | s S 0
Rezervatetera | | | ,= :. 0|
'Pozicioni me 31 Dhjetor 2011 | 105,000,000 6,589,518 34,883,351 240,718 146,713,587
ADMINISTRATOR

jman LALA
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PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE

Periudha :01.02011-31.12.2011

PASQYRA E FLUKSEVE TE PARASE
Metoda direkt

[l Fluksii parave nga veprimtarite e shfrytezimit 31.12.2011 31.12.2010 |
Parate e arketuara nga klientet 49,694,219| 97,366,182/
'Parate e paguara ndaj furnitoreve, punonjesve et] -60,755,696  -107,901,640
‘Parate e ardhura nga veprimtarite = E
[Interesi | Lgaggei_
Tatime, taksa, sigurime e te tjera te ngjashme te paguara -4,097, 990| -10,068, 189|
Paraja neto nga veprimtarite e shfrytezimit -15,159, 467 -20,603,647
Il Fluksii parave nga veprimtarite investuese REOT Wia _i
'_Blerja e kompanise se kontrolluar, minus parate e arketuara Lo
Blerja e aktiveve afatgjata materiale -170,046 -299,790 |
‘Te ardhura nga shitja e pajisjeve | 65,000
Interesi i arketuar 7,046 468, 059
. Dividentet e arketuar ] B
'Paraja neto e perdoruar ne veprimtarine investuese -163,000 233,269 _
Il Fluksii parave nga aktivitetet financiare |
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner _ | 90,826
|Te ardhura nga huamarrjegfgtgazta;‘afatshkurtra 34,317,493 12,697,572
Kthim i huamarrjeve -15,258,401|
Pagesat e detyrimeve te gerase finaciare -563,707 -58,504
Dividente te paguar -981,991| ~ -640,000
Paraja neto e perdoruar ne veprimtarite financiare 18,023,394 12,089,894
'Parapagime nga objektii Don Boskos ]
Pagesa te pacaktuara | 979
I-11l Rritjal renia neto e mjeteve monetare 2,700,927 | ~ -8,279,505
'Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 5,848,045 14,127,550
Mjetet fnbnetare ne fund te periudhes kontabel 8,548,971 5,848,045

FINANQ@IERE

Tcﬂ ANI

DMINISTRATOR
Sulejman LALA
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Shenimi 7

PASQYRA E AKTIVEVE AFATGJATA
Periudha :01.01.2011-31.12.2011

Instalime Mijete Mobilje e || Pajisje zyre dhe |[T© tiera ne finventar |
Aktive te Qendrueshme teknike || transporti orendi informatike [[Shfrytezim jjimet Totali
Glendje 01.01.2011 ~ | 13,925417] 0, 949,382 0 0 14,874,799
Shtesa - 583,333 141,667 ‘ ‘5 725,000
Pakesime e . -43,362 By SEEE -43,362
Imnsfemusrne gpe e . oo oo o e i e . 0
Gjendje 31.12.2011 0/ 14,508,750, 0 1,047,687 0 0  15556,437
Amortizimi 2 | | | % ERS
Gjendje 01.01.2011 -6,810431, 0O -451,277 0 0  -7261,708
Shtesa A L | | | e o 0
Pakesime i 1,529,952 123209 3 -1,653,161
Transferuar ne grupe te tjeral | | | 5 e e s ] 0
Gjenidje 31.12.2011 0 -8,340,383 0 574,486 0 0 89143869
| [ !

Vieraneto 01.01.2011 | 0| 7,114,986 0 498,105 0 0 7,613,091
Vlera neto 31.12.2011 0 6,168,367 0 473,201 0 0 6,641,568

FINAN RE MINISTRATOR

Tatj | ulejman LALA




“KATER GRYKET” sh.p.k

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

(té Ushtrimit té mbyllur mé dt. 31.12.2011)

1. INFORMACIONE TE PERGJITHESHME

Shogeria “KATER GRYKET sh.p.k. eshte regjistruar ne regjistrin tregtar te shogerive,
me vendim gjykate nr. 1147, date 28.01.1994, te Gjykates se Rrethit Gjygesor ne
Tirane.

Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave perkatese te Ligjit nr. 9901 date
14.04.2008 “Per tregtaret dhe shogerite tregtare”, nga statuti i saj dhe legjislacioni
shqgiptar ne fuqi per tatimet dhe taksat. Po keshtu per aktivitetin e ndertimit ge
ushtron ne Prishtine, shogeria ka zbatuar kudrin ligjor te Kosoves.

Konsolidimi i veprimtarise se Filialit te saj ne Kosove eshte realizuar bazuar ne SKK
nr.14 “Trajtimi kontabel i shogerive te kontrolluara dhe pjesemarrjeve”, SKK 12
“Efekti i ndryshimeve te kurseve te kembimit” si dhe standartet e tjera, per
klasifikimin e zerave te bilancit dhe te rezultatit financiar.

Objekti: Sherbime Ndertimi dhe Tregeti

Certifikimi tatimor: NIPT J81526001L P per aktivitetin ne Shqiperi
NIT 70529017 per aktivitetin e ndertimit ne Prishtine, Kosove.

Kapitali themeltar:105,000,000 leke, i ndare ne 100 kuota, me vlere nominale
1050000 leke sejcila.

Kuotat e pronesise:
e Z.Sulejman Lala, zoterues i 100 kuotave, ge perbejne 100 % te kapitalit
themeltar

Administrator: Z.Sulejman Lala me te drejta dhe detyra te percaktuara ne statutin e
shogerise.

Forma juridike e shoqgerise: Shogeri me pergjegjesi te kufizuar

Adresa e selise :.Rr.Don Bosko,Tirane
Adresa te tjera: “R.Krasniqi”, kulla 2, kati 1, nr.15, Prishtine.

Shogeria kryen aktivitetin e saj ne ambjente qe jane prone € saj.
Numri i punonjesve me date 31 Dhjetor 2011 ka gene 22 punonjes per aktivitetin qe

kryen ne Shqiperi,ndersa ne Kosove shogeria ka punuar me kontraktore, pra nuk ka
staf te saj te punesuar.

2. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE KONTABEL
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a. Bazat per pergatitjen e pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne te gjitha aspektet materiale, duke respektuar
kerkesat e parashikuara ne Ligjin nr. 9228 date 29.04.2004 “Per kontabilitetin dhe
pasqgyrat financiare” te ndryshuar si dhe parimet baze e rregullat e parashikuara ne
“Standartet Kontabel Kombetare” (SKK).

Per zbatimin e politikave kontabel, per vleresimet, si dhe per te tjera elemente te
nevojshem per pergatitien e pasqyrave financiare (PF) te vitit 2011, jemi referuar tek
SKK nr.1- “Kuadri i pergjithshem per pergatitjen e pasqyrave financiare”.

Bilanci Kontabel (BK) dhe Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve (PASH), Pasqyra e
flukseve te parase dhe Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital, jane paraqitur sipas formatit
te parashikuar ne SKK-2.

Sipas parimeve te kontabilitetit te pranuara gjeresisht ne Shgqiperi, deklarimet
financiare jane pergatitur mbi bazen e konceptit te te drejtave dhe detyrimeve te
konstatuara.

Shpenzimet ge lidhen me te ardhurat e fituara gjate periudhes raportuese njihen ne
te njejten periudhe kontabel si dhe te ardhurat perkatese.

Shpenzimet e kryera gjate nje periudhe raportuese, ge ndryshon nga periudha kur
ato i sjellin perfitime njesise ekononike raportuese, rregjistrohen si shpenzime
pikerisht ne periudhen kur merren perfitimet.

Mbajtja e kontabilitetit, ge perfshin si regjistrimet kontabel dhe sistemin e tij,
mbahen ne menyre te kompjuterizuar.

Vlerat ne pasqyrat financiare jane shprehur ne monedhen kombetare LEK.

b. Instrumentat financiare

Kompania ka vetem instrumenta financiare jo derivative, perfshire kerkesa nga kliente
dhe kerkesa te tjera, mjete likuide dhe te ngjashme me to, huamarrje dhe huadhenie,
furnitore dhe te tjera detyrime.

Instrumentat financiare jo-derivative njihen, fillimisht, me vleren e drejte plus, cdo
kosto te drejtperdrejte transaksioni te lidhura me to, pervec atyre te pershkruara me
poshte. Ne vazhdim te njohjes fillestare instrumentat financiare vleresohen si me
poshte.

Nje instrument financiar njihet nese kompania eshte pale ne kushtet e kontrates.
Aktivet financiare nuk njihen nese te drejtat e kompanise mbi rrejdhat e ardhshme te
parase te gjeneruara nga aktivi financiar kane mbaruar ose nese kompania i
transferon aktivite financiare nje pale te trete pa mbajtur te drejtat e kontrollit ose ne
thelb te gjitha rreziget dhe perfitimet nga aktivi. Blerja dhe shitja normale e aktiveve
financiare kontabilizohet ne daten e shitblerjes psh. daten ne te cilen kompania
vendos vete te bleje apo te shese aktivet. Detyrimet financiare nuk njihen me nese
detyrimet e kompanise e specifikuara ne kontrate mbarojne afatin ose shlyen ose
anullohen.

Mjete monetare
Ne kete ze perfshihen mjetet monetare gjendje ne date 31.12.2011, ne llogarite rrjedhese

prane bankave te nivelit te dyte si dhe ne arke. Per njohjen fillestare te ketyre elementeve
si dhe per gjendjet, eshte perdorur politika kontabel e “vleres se drejte”.



“KATER GRYKET” sh.p.k

Kerkesa per t’u arketuar

Ne kete ze jane perfshire “kerkesa te arketueshme” nga klientet, si dhe kerkesa te tjera
debitore. “Kostoja € amortizuar” eshte metoda e perdorur per vlieresimin e tyre.

Detyrime te pagueshme

Detyrimet per tu paguar dhe te tjera detyrime paraqiten me vleren e drejte te tyre
dhe me pas maten me vleren e tyre te amortizueshme.

Huate te tjera

Ne vazhdim te njohjes fillestare, huate e tjera paraqiten me kosto te amortizueshme
duke njohur cdo diference midis kostos dhe vleres se rikuperueshme ne pasqyren e
te ardhurave dhe shpenzimeve gjate periudhes se huamarrjes ne baze te nje
interesi efektiv.

Te tjera

Te tjera instrumenta financiare jo-derivative maten me kosto te amortizueshme
duke perdorur metoden e interest efektiv, minus cdo humbje nga zhvleresimi.

Kontabilizimi i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare sqarohet ne piken f,g.

Aktivet fianciare klasifikohen si detyrime afatshkurtra pervec rasteve kur kompania
ka te drejte te pakushtezuara te ndryshoje marrveshjen e huase per te pakten 12
muaj pas dates se bilancit.

c. Inventari

Ne kete ze jane perfshire gjendjet e inventarit te “Materialeve te para”, te cilat perdoren
per nevoja te shogerise, si dhe gjendja e “Prodhimit ne Proces” qe perfageson koston e
situacionuar dhe shpenzimet e lidhura me te, te cilat do te realizohen me shitjen e
siperfageve te ndertimit.

Inventaret maten fillimisht me kosto. Pas njohjes fillestare te tyre Shoqgeria vlereson
inventarin me vleren me te ulet midis kostos dhe vleres neto te realizueshme. Vlera
neto e realizueshme i referohet vlerés neto qé njésia ekonomike raportuese pret té
pérfitojé nga shitja e inventarit, né rrjedhén normale té€ biznesit.

Inventaret i nenshtrohen testit te zhvleresimit ne daten e mbylljes se bilancit. Shuma
e Zhvleresimit njihet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve atehere kur ka
faktore te objektive ge tregojne ge inventaret jane zhvleresuar.

Metoda e vleresimit eshte metoda e kostos mesatare te ponderuar.
d. Aktive afatgjata materiale (AAM)

Ne bilanc AAM paragiten me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonje
humbje te akumuluar nga zhvleresimi.

Ne kete grup jane paragitur gjendjet e aktiveve afatgjata materiale qe perbehen nga
mjete transporti, makineri e vegla pune, pajisje informatike si dhe mobilje e pajisje zyre.
Aktivet Afatgjata Materiale jane vleresuar me koston e blerjes dhe kosto te tjera te
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drejtperdrejta ge lidhen me sjelllen e aktivit ne kushtet e nevojshme per
funksionimin e tij.

Metoda per llogaritjen e amortizimit per te gjitha AAM e shogerise, eshte metoda e
vleres se mbetur, e cila merr ne konsiderate jeten e dobishme ekonomike te mjetit.
Normat vjetore te amortizimit te aplikuara jane si mé poshté vijon:

Pershkrimi Norma vjetore
Mjete transporti 20 %
Makineri e vegla pune 20%
Pajisje informatike 25%
Mobilje e orendi 20%

e. Aksionet e kapitalit

Aksionet e thjeshta njihen si kapital. Aksioni (kuota e kapitalit) njihet me vleren
nominale.

f. Njohja e te ardhurave

Té ardhurat jané€ hyrje bruto té€ pérfitimeve ekonomike gjaté periudhés, té cilat vijné
nga veprimtaria e zakonshme e njé njésie ekonomike kur kéto hyrje sjellin rritje né
kapitalin neto, pérvec rritjeve gé lidhen me kontributet nga pjesémarrésit né kapital.
Té ardhurat pérfshijné vetém vleren e drejte te pérfitimeve ekonomike té marra dhe
ato gé jané pér t'u marré nga shitja e mallrave dhe sherbimeve gjate aktivitetit te
zakonshem te kompanise.

Te ardhurat perfshijne shumat neto pa perfshire shumat e mbledhura pér llogari té
paléve té treta si taksat e shitjes, taksat e mallrave, produkteve dhe shérbimeve, si
dhe tatimi i vlerés sé€ shtuar, te cilat nuk jané pérfitime ekonomike gé hyjné né
njésiné ekonomike dhe nuk sjellin rritje té kapitalit neto.

Ne lidhje me shitjen e mallrave, te ardhurat jane njohur kur ndryshimi i pronesise se
bashku me riskun ge vjen nga ky ndryshim, jane transferuar tek bleresi.

g. Shpenzimet
Shpenzimet jane njohur mbi bazen e te drejtave te konstatuara.
h. Te ardhurat dhe shpenzimet finaciare

Te ardhurat financiare permbledhin te ardhurat nga interesi nga fondet e
depozituara ne banka, fitimet nga shitja aktiveve financiare te mbajtura per shitje, si
dhe fitimet nga kembimet valutore. Te ardhurat nga interesi njihen si detyrime
atehere kur perdoret metoda e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare paragesin shpenzimet per interesat nga huate, humbjet nga
kembimet valutore, si dhe humbjet nga zhvleresimet a aktivave financiare. Gjithe
kostot e huamarrjeve njihen ne humbje fitime mbi bazen e perdorimit te metodes se
interesit efektiv.
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i. Tatim fitimi

Shpenzimi tatimor aktual eshte shuma e tatimit ge pritet te paguhet bazuar ne te
ardhurat e vitit ushtrimor, shkallen tatimore ge zbatohet ne diten e raportimit si dhe
cdo korrigjim te detyrimeve tatimore te viteve paraardhese.

Tatim fitimi eshte llogaritur ne perputhje me kerkesat e ligjit nr. 8438 date 28.12.1998
"Pér Tatimin mbi t€ Ardhurat" te ndryshuar. Tatim fitimi eshte llogaritur ne masen 10%
te te ardhurave te tatueshme.

j- Transaksionet ne valute te huaj

Transaksionet ne monedha te huaja konvertohen ne monedhen e perdorur duke
perdorur kurset e kembimit ne daten e kryerjes se transaksionit.

Fitimet dhe humbjet ge rezultojne nga kryerja e transaksioneve ne monedhe te
huaj dhe nga konvertimi i aktiveve monetare dhe detyrimeve ne monedhe te huaj
me kursin e kembimit te fund-vitit njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe
shpenzimeve.

Kursi i kembimit i perdorur per vleresimin e gjendjeve ne valute me date 31.12.2011
per monedhen EUR ka gene 138.93 LEK/EUR.

k. Balancat e veprimeve te kryera ne filialin e shogerise ne Prishtine, Kosove

Ne shenimet per pasqyrat financiare ne vijim, jane evidentuar ne menyre te vecante
gjendjet e llogarive sipas bilancit te Filialit ne Kosove. Vleresimi i ketyre gjendjeve eshte
bere me kursin e kembimit te mbylljes se bilancit, si per llogarite e bilancit ashtu edhe
per llogarite e rezultatit (pasi vlerat e tyre nuk jana materiale). Diferenca nga vleresimi i
financimeve te bera ne filial me kursin e fundit te vitit, krahasuar me koston e
huadhenies ne Shqgiperi, kane kaluar ne llogarine ,Rezerva te tjera“, si diferenca te
parealizuara te kembimit.

3. SHENIME SHPJEGUESE
1. Aktivet Afatshkurtra

Shenim nr. 1: Aktive Monetare 8,548.971 Leke

Likujditete dhe viera arke te tjera Viti 2011 Viti 2010
Para ne dore 18,794 13,141
Arka ne LEK 18,794 4,038
Arka ne EUR Kosove 0 9,103
Llogari ne banke 8,530,178 5,834,904
Llogari rriedhese ne LEK 58,223 136,341
Llogari rriedhese ne EUR 8,458,283 5,153,696
Llogari rrjedhese ne Euro Kosove 13,671 544,867
Total mjete monetare 8,548,971 5,848,045

Vlera e mesiperme perfageson totalisht vleren e likujditeteve ne date 31.12.2011, gjendje
ne llogarite ge shogeria ka prane bankave te nivelit te dyte ne leke dhe valute, ne
Shqiperi dhe ne Kosove, si dhe gjendjen e arkes ne leke. Gjendja e likuiditeteve (ne
banke) e paragitur né bilanc rakordon me shumén e ekstrakteve té bankes.
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Gjendja analitike sipas bankave Viti 2011 Viti 2010
BKT EURO 3869 8,254,593 2,929,919
BKT EURO 2292 203,691 2,223,777
BKT Euro kosove 13,671 544 867
BKT Llogari rrjedhese ne LEK nr 2292 56,392 11,710
BKT Llogari rriedhese ne LEK nr.3869 1,831
TOTAL 8,530,178 5,834,904
Shenim nr. 2 “Kerkesa te arketueshme” per 90,439,628 Leke

Llogari/Kerkesa te arketueshme Viti 2011 Viti 2010
Kliente per shitje mallrash 90,439,628 93,146,678
Total 90,439,628 93,146,678

Ne postin Kliente per shitje e sherbime, jane paraqitur vlerat per tu arketuar nga te tretet,
per shitje apartamentesh, vlere e cila eshte llogaritur sipas raportit te kontrollit tatimor
per shitje, me cmimin minimal fiskal. Theksojme ge, nga siperfagja e konsideruar si e
shitur nga kontrolli tatimor akoma shogeria ka siperfage te pashitura, per dyqane,
banim dhe teresisht garazhet.

Shenim nr. 3 “Kerkesa te tjera te arketueshme” per 2,001,026 Leke

Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme Viti 2011 Viti 2010
Shteti - Tatim fitimi 587.824 1.840.396
Shteti - TVSH per tu marre nga Kosova 1,413,202 1,034,340
Total 2,001,026 2,874,736

Shenim nr. 4 “Inventari i materialeve te para” per 2,443,000 Leke

Lende te para Viti 2011 Viti 2010
Gjendje materiale 01.01.2011 2,753,637 4,810,020
Blerje materialesh gjate vitit 2011 40,370,660 63,297,206
Dalje per perdorim te brendshem 40,663,297 65,371,589
Gjendje materiale 31.12.2011 2,443,000 2,753,637

Ne kete grup jane paraqgitur vlera e materialeve te para giendje ne magazine me 31.12.2011, te
vleresuara me kosto Fifo

Shenim nr. 5 “Prodhim ne proces Tirane”

Prodhim ne Proces ne Tirane Viti 2011 Viti 2010
Situacionet e Objektit Don Bosko 235.108.418 167.236,341
Taksa te paguara per Objektin Don Bosko 12.933.880 11.548.081
Total 248,042,298 178,784,422
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Shenim nr. 6 “Prodhim ne proces Kosove”

Prodhim ne Proces ne Kosove Viti 2011 Viti 2010
Situacionet e Objektit R.Krasnigi .Kosove 27.864.351 54.388.307
Taksa te paguara per Objektin R.Krasniqi .Kosove 84,840,096 27.864.351
Total 112,704,447 82,252,658
Shenim nr. 7 “Parapagime per furnizime”
Parapagesat per furnizime Viti 2011
Parapagesat per furnizime 5.587.011
Total 5,587,011
Evidenca analitike e parapagimeve eshte si vijon:
Furnitoreve per blerje e sherbime Shqiperi
Brunes shpk 873,907
Met-Plast shpk 426,088
Iris <A shpk 120,000
Arkensi shpk 527,858
Triumph Company shpk 159,606
Junivers Konstruksion shpk 300,000
Furnitoreve per blerje e sherbime KOSOVE
Perparimi shpk 186,444
Fijona shpk 1,389,578
Payable Manual 69,465
Kek sha 37,233.20
Elektronet Albania shpk 152,406.20
Al Trade shpk 194,502
Nexhati SHPK . 435,268
Abedin Gashi 714,656
Total 5,587,011
II. Aktivet Afatgjata
Shenim nr. 8 “Aktivet afatgjata materiale” per 6,641,568 Leke
Pajisje zyre Te tjera
Instalime Mjete dhe ne
Aktive te Qendrueshme teknike transporti informatike shfrytezim Totali
Gjendje 01.01.2011 0 13925417 949,382 0 14,874,799
Shtesa 0 583,333 141,667 0 725,000
Pakesime 0 0 -43,3620 0 -43,362
Transferuar ne grupe te
tjera 0 0 0 0 0
Gjendje 31.12.2011 0 14,508,750 1,047,687 0 15,556,437
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Amortizimi

Gjendje 01.01.2011 0 -6,810,431 -451,277 0 -7,261,708
Shtesa 0 -1,529,952 -123,209 0 -1,653,161
Pakesime 0 0 0 0 0
Transferuar ne grupe te

tjera 0 0 0 0] 0
Gjendje 31.12.2011 0 -8,340,383 -574,486 0 -8,914,869
Vlera neto 01.01.2011 0 7,114,986 498,105 0 7,613,091
Vlera neto 31.12.2011 0 6,168,367 473,201 0 6,641,568

Aktivet afatgjata materiale jane prone e shoqgerise, jane dokumentuar ne menyre te
rregullt dhe priten perfitime nga perdorimi i tyre ne te ardhmen.
Vlerat e mesiperme te AAM-ve, pérputhetn me inventarin fizik te tyre date 31.12.2011.

I. Detyrimet Afatshkurtra

Shenim nr. 9 “ Te pagueshme ndaj Furnitoreve” per 58,362,307 Leke

Kjo vlere perfageson detyrimet ndaj furnitoreve per tu paguar pas ates 31.12.2011 ne Shqiperi dhe ne
Kosove.

Te pagueshme ndaj furnitoreve Viti 2011
Furnitoreve per blerje e sherbime 48.042.206
Furnitoreve per blerje e sherbime

KOSOVE 10,320,101
Total 58.362,307
Furnitoreve per blerje e sherbime

Shgiperi

ERNIKU SHPK 23,293,930
Kurum International sh.a 7,078,439
Cilotaj Group LTD 5,976,316
ANI shpk 1,492,190
Frangaj Konstruksion shpk 936,000
Alushi er shpk 898,300
Natoja SH.P.K 2,017,680
Ukro Metal SH.A 773,160
K.I.D.ALB sh.p.k 379,100
Ferraj shpk 867,070
Edil Cass shpk 820,460
Emanuel T.H 3,477,500
AMC Comunication sha 32,061
Furnitoreve per blerje e sherbime

KOSOVE

Titan Beton shpk 1,214,526.10
Kurum International sh.a 1,415,557.80
Diplast Mondi dOOEL 7,496,904.70
Kosova Information Technology 41,679
N.T.SH Elektro AG 151,433.70

Total

58,362,307.00




“KATER GRYKET” sh.p.k

Shenim nr. 10 “Detyrimet tatimore” per 623,221 Leke

Ne llogaritjen e detyrimeve tatimore shogeria ka mbajtur parasysh kerkesat e Ligjit
“Per Sigurimet shogerore dhe shendetesore”, "Per TVSH-ne”, per “Tatimin mbi te
ardhurat” etj, te zbatueshme per aktivitetin e shogerise tone. Detyrimet tatimore te
papaguara me date 31.12.2011 sipas natyres se tyre dhe vlerat perkatese jane
paragitur ne tabelen e poshteshenuar.

Detyrimet tatimore Viti 2011 Viti 2010
Sigurime Shogerore dhe te Ngjashme 182,139 170,008
Shteti - Tatim mbi paga 54,513 51.161
Shteti - TVSH 386.569 197,268
Total 623,221 418,437

Shenim nr. 11 "Hua te tjera”

Hua te tjera Viti 2011 Viti 2010
Dividente per tu paguar 1,193,521 682.037
Total 1,193,521 682,037

Ne kete rubrike eshte paraqgitur vlera e dividentit te papaguar per shumen 1,493,521
leke, nga e cila eshte zbritur nje terhegje e ortakut per shumen 300,000 leke.

Shenim nr. 12 “Parapagimet e arketuara” per 253,796,338 Leke

Parapagimet e arkétuara Viti 2011 Viti 2010
Parapagime te arketuara Tirane 208,321,770 134,126,566
Parapagime te arketuara KOSOVE 45,474,568 6,591,575
Total 253,796,338 140,718,141

Vlera e parapagimeve te arketuara ne Kosove dhe Shqiperi nuk tejkalon vleren e
situacionuar perkatesisht, keshtu ge shogeria nuk ka njohur te ardhura nga shitja e
siperfageve te ndertimit.

Shenim nr. 13 “Huamarrje te tjera Afatgjata” per 16,393,740 Leke

Huamarrje te tjera afatgjata Viti 2011 Viti 2010
Rrahman Jangulli 16,393,740 21.856.275
Kredi private Edmond Isaku 0 9,713.900
Total 16,393,740 31,570,175

III. Shenim nr. 14 “Kapitali ” per 105,000,000 Leke

Gjendja e kapitalit ne date 31.12.2011 dhe 31.12.2010

Kapitali aksionar
Viti 2011 Viti 2010
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Sulejman Lala zoterues i 100% te kuotave

105.000.000

105,000,000

Total 105,000,000 105,000,000
Shenim nr. 15 “Shitjet neto” per 57,768,283 Leke

Shitje neto Viti 2011 Viti 2010

Te ardhura nga shitja e produktit 859,419 1,569,023

Te ardhura nga shitja e sherbimeve

(situacione ndertimi) 56,908,864 88,646,684

Total 57,768,283 90,215,707

Shenim nr. 16 “Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit” per 24,118 Leke

Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit Viti 2011 Viti 2010
Te ardhura nga shitja e aseteve te firmes 24.118 54.167
Total 24,118 54,167

Shenim nr. 17 “Materialet e konsumuara” per -40,663,297 Leke

Ne menyre analitike, shpenzimet sipas natyres jane paragitur ne tabelen e meposhteme:

Materialet e konsumuara Viti 2011 Viti 2010
Blerje betoni 0 -8,562.,230
Blerje materiale per ndertim -29,076,695 -50.024,278
Blerje materiale te ndryshme per ndertim -11,093,231 -6.118.849
Mallra te tjere(FURRE BUKE) -493.371 -666.323
Total -40,663,297 -65,371,680

Shenim nr. 18 “Shpenzime te tjera” per -4,376,799 Leke

Ne menyre analitike, shpenzimet sipas natyres jane paraqitur ne tabelen e meposhteme:

Shpenzime te tjera Viti 2011 Viti 2010
Blerje energji,uje -445913 -743.469
Blerje energji,uje Kosove -57,517 -38,634
Shpenzime karburanti -456.000 -1,500.003
Mirembajtje dhe riparime -62,600 -664.843
Blerje kancelarie -19.167 -209.666
Shpenzime ne dogane ne Kosove 0 -31,917
Udhetime dieta jashte vendit Kosove 0 -11,213
Shpenzime poste e telekumunikacioni -216.739 -314.187
Taksa e tarifa vendore,takse pastrimi,gjelberimi -452.364 -1,062.004
Shpenzime auditimi -130.000 -130,000
Shpenzime konsulence financiare Kosove -107,810 -41,631
Shpenzime/komisione bankare TR -54.604 -70.882
Shpenzime/komisione bankare Kosove -22,646 -7,424
shpenzime te tjera jo korente -1.397.337 -1.470.287
Gjoba e demshperblime -289.806 -296.669
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Vlerae mbetur e aktivit te shitur
Shpenzime te pritjes dhe percjelljes

TOTALI

-43.413
-620.883

-4,376,799 -6,879,971

-287.142
0

Shenim nr. 19 “Te ardhurat dhe shpenzimet financiare” per -131,944 Leke

Shpenzime financiare Viti 2011 Viti 2010
Humbje nga veprimet ne valute -360.060 -147.191
Te ardhura nga konvertimi ne valute 217,221 14,685
Te ardhura nga interesi 10,895 8.995
Te ardhura nga interesi Kosove 0 445,541
Total -131,944 322,030

Shenim nr. 20 “Shpenzimet e tatimit mbi fitimin” per 268,876 Leke

Rezultati tatimor dhe tatim fitimi ge llogaritet mbi te, per periudhen ge mbyllet me
31 Dhjetor 2011 dhe 31 dhjetor 2010, paragitet si me poshte:

Rezultati tatimor Viti 2011 Viti 2010
Fitimi para tatimit 534,794 2,066,008
Shpenzime te pazbritshme 2,153,966 1,999,931
Te tjera 1,397,337 1.470.,287
Shpenzime per pritje e percjellje 447.528

Penalitete e gjoba 289.806 296.669
Humbje nga shitja e AAM 19,295 232,975
Fitimi tatimor i ushtrimit 2,688,761 4,065,939
Humbje te mbartura 0 0
Fitimi i tatueshem i ushtrimit 2,688,761 4,065,939
Tatim fitimi -268.876 -406,594
Fitimi Neto 265,918 1,659,414

Tatim fitimi i llogaritur per vitin 2011 eshte 268,876 leke, i cili krahasuar me
parapagimet e kryera gjate vitit 2011 ne shumen 625,760 leke dhe me kredine e
mbartur per tatim fitimi nga viti 2010 per Shumen 230,940 leke, nuk gjeneron
detyrimin ndaj shtetit, por te drejten e shogerise sikurse eshte paragitur ne
shenimin nr.3 te pasqyrave financiare .

Shenim nr. 21 “ Transaksionet me palet e lidhura™

Shogeria ka kryer veprime me palet e lidhura (ortakun dhe njekohesisht administrator 1 shogerise) per
pagesen e pages mujore dhe te dividentit.

Financiere y Administrator
- J.'f.ﬂ.- - /J
Tatjana DANI

Tirane me 25 Mars 2012
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Pasqyre Nr.3

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1|Tregti Tregti karburanti 0
2|Tregti Tregti ushgimore, pije 0
3|Tregti Tregti materiale ndertimi 0
4|Tregti Tregti cigaresh 0
5|Tregti Tregti artikuj industrial 0
6|Tregti Farmaci 0
7|Tregti Eksport mallrash 0
8|Tregti Tregti te tjera 859,419
I Totali i te ardhurave nga tregtia 859,419
9|Ndertim Ndertim banese 56,908,864
10{Ndertim Ndertim pune publike 0
11|Ndertim Ndertime te tjera 0
Il Totali i te ardhurave nga ndertimi 56,908,864
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme 0
13|Prodhim Fason te cdo lloji 0
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi 0
15|Prodhim Prodhim ushgimore 0
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, efj 0
17{Prodhim ___ |Prodhime energji 0
18/|Prodhim Prodhim hidrokarbure, 0
19(Prodhim Prodhime te tjera 0
[} Totali i te ardhurave nga prodhimi 0
20|Transport |[Transport mallrash 0
21|Transport [Transport malli nderkombetare 0
22|Transport |Transport udhetaresh 0
23|Transport |[Transport udhetaresh nderkombetare 0
v Totali i te ardhurave nga transporti
24|Sherbimi  |Sherbime financiare 0
25|Sherbimi  [Siguracione 0
26(Sherbimi  |Sherbime mjekesore 0
27|Sherbimi _ |Bar restorante 0
28|Sherbimi  |Hoteleri 0
29(Sherbimi  [Lojra Fati 0
30|Sherbimi |Veprimtari televizive 0
31[Sherbimi |Telekomunikacion 0
32|Sherbimi  |Eksport sherbimish te ndryshme 0
33|Sherbimi  |Profesione te lira 0
34|Sherbimi  |Sherbime te tjera 0
Vi Totali i te ardhurave nga sherbimet 0
TOALI (I+11+111+1V+V) 57,768,283
Te punesuar mesatarisht per vitin 2011: Nr. | te punesuarve
Me page deri ne 20.000 leke 6
Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke 11
Me page nga 30.001 deri_ne 66.500 leke 4
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke 0
Me page me te larte se 84.100 leke 1
Totali 22

Shenim: Kjo pasqgyre plotesohet edhe on-line.

Tatjana
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Pasqyre Nr.1

ANEKS STATISTIKOR

Numri i Kodi e i
TE ARDHURAT Llogarise Statistikor Viti 2011 Viti 2010
Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 57,791 90,215
)|_Te ardhura nga shitja e Produktit te vet (Shitje Buke) 701/702/703|11101 859 1,569
Te ardhura nga shitja e Shérbimeve (Situacion Punimesh) 704 11102 56,908 88,647
te ardhura nga shitja e Mallrave (shitje aseti) 705 11103 24 54
Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104 0 322
) |Qeraja 7081 111041 0 0
) |Komisione 7082 111042 0 322
) | Transport per te tjeret 7083 111043
Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e prodhimeve
né proges : 71 11201 0 ¥
Shtesat (+) 112011 0 0
Pakesimet (-) 112012 0 0
Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300 0 0
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301 0 0
Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400 0 0
Té tjera 75 11500 0 54
Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600 0 0
Totali i te ardhurave |= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 57,791 90,591
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SHOQERIA "KATER GRYKET"SHPK
NIPT J8152001L _

Pasqyre Nr.2
ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi
SHPENZIMET Liogarise | Statistikor | Viti2011 Vit 2010

1 |Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 40,663 65,371
a) |Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera 601+602 12101 40,663 65,371
b) | Ndryshimet e gjéndjeve té Materialeve (+/-) 12102 0 0
c) | Mallra té blera 605/1 12103 0 0
d) | Ndryshimet e gjéndjeve té Mallrave (+/-) 12104 0 0
e) | Shpenzime per sherbime 605/2 12105 0 0
2 |Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 10,432 14,659
a- | Pagat e personelit 641 12201 9,038 12,700
b- | Shpenzimet pér sig shogérore dhe shéndetsore 644 12202 1,394 1,959
3 |Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 1,643 1,614
4 |Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+I+m) 61 12400 3,879 5,495
a) ¢Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401 0 0

b) |Trajtime te pergjithshme 611 12402

c) HQera 613 12403
d) [Mirembaitje dhe riparime 615 12404 62 664
e) |Shpenzime pér Siguracione 616 12405 0 0

f) |Kerkim studime 617 12406
g) |Sherbime té tjera 618 12407 2,448 2,928
h) |Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408 0 0
i) |Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409 0 0
j) |Transferime, udhetime, dieta 625 12410 620 11
k) |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 216 314
1) |Shpenzime transporti 627 12412 456 1,500
per Blerje 6271 124121 0 0
per shitje 6272 124122 0 0
m) |Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 77 78
5 |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 452 1,094
a) | Taksa dhe tarifa doganore 632 12501 0 32
b) |Akciza 633 12502 0 0
c) | Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 452 1,062
d) _l1 aksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504 0 0
)] lTotaIi i shpenzimeve ll=(1+2+3+4+5) 12600 57,069 88,233

Informats: Viti 2011 Viti 2010

1|Numri mesatar i te punesuarve 14000

2|Investimet 15000

a) Shtimi | aseteve fikse 15001
nga te cilat: asete te reja 150011 725 2,736

b) Pakesimi i aseteve fikse 15002
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021 43 287

Per Finangen
Tatj




Shoqeria_"KATER GRYKET"shpk_

NIPTI_J81526001L _

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2011

g : Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2011 Shtesa Pakesime 3”12’,2611
1 |Toka 0 0 0 0 0
2 |Ndertime 0 0 0 0 0
3 |Makineri paisje 0 5,954,289 583,333 6,537,622
4 |Mjete transporti 7,971,128 0 0 7,971,128
5 |kompjuterike T 550,483 0 0 550,483
1 |Zyre 4 398,899 141 667 49 900 490,666
2 0
3 0
4 0
TOTALI 14,874,799 725,000 49,900 15,549,899
Amortizimi A.A.Materiale 2011
gisy y Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01!0”2511 Shtesa Pakesime 31;12’,2%)11
1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertime 0 0 0 0
3 |Makineri paisje,vegla 3,171,634 556,431 0 3,728,065
4 |Mjete transporti 3,638,746 973,421 0 4 612,167
5 |kompijuterike 265,597 51,987 6,388 311,196
1 |zyre 4 185,681 71,222 0 256,903
2 0
3 0
4 0
TOTALI 7,261,658 1,653,061 6,388 8,908,331
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2011
g ; Gjendje s Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01’5”2011 Shtesa Pakesime 3”{2,,2611
1 |[Toka 0 0 0
2 |Ndertime 0 0
3 [Makineri paisje vegla 5,954,289 0 3,728,065 2,226,224
4 |Mjete transporti 7,971,128 583,333 4612,167 3,942 294
5 |kompjuterike 550,483 231181 319,302
1 |2Zyre 398,899 91,740 336,891 153,748
i 0
3 0
4 0
TOTALI 14,874,799 675,073 8,908,304 6,641,568

rinjstratori




Firma “KATER GRYKET"” shpk Tirane me,dt.27.06.2012

Tirane

Lenda.Dergohet vendimi I ortakut te vetem per sherndarjen e fitimit
te vitit 2011

NJESIA E TATIMPAGUESVE TE MEDHEN]
TIRANA

Bashkangjitur ju dergojme Vendimin date.19.06.2012 i asamblese
se ortakeve lidhur me shperndarjen e fitmit per vitin 2011.




Shogeria”Katér Grykét* sh.p.k

VENDIM
I ASAMBLESE SE PERGJITHESHME TE ORTAKEVE

Date 19.06.2012

Sot, me date 19.06.2012, ne seline e shogerise "Katér Grykét™ sh.p.k., qe ndodhet ne
rrugen “Don Bosko™, ne Tirane, regjistruar ne regjistrin tregtar me vendim gjykate
nr.1147, date 28.01.1994, me NIPT J81526001LP, u mblodh Asambleja e Pergjitheshme e
Ortakut te Vetem, me pjesemarrjen e Z. Sulejman Lala, zoterues i 100% te kuotave te
kapitalit.

Asambleja ka per rend dite :

e Shqyrtimi dhe miratimi i bilancit te vitit 2011
e (Caktimi i fitimit neto te vitit 2011

Pas shqyrtimit te pasqyrave financiare te vitit 2011, te raportit te administratorit dhe te
raportit te ekspertit kontabel te regjistruar, ortaku i vetem i shogerise:

VENDOSI

1-Te miratoje bilancin e vitit ushtrimor 2011 si dhe fitimin neto te vitit prej 265,918
(dyqind e gjashtedhjete ¢ pesemije e nenteqind e tetembedhjete ) leke.

2- Te caktoje fitimin neto te vitit prej 265,918 (dyqind e gjashtedhjete e pesemije ¢
nenteqind e tetembedhjete ) leke si vijon:

-Krijimin e rezerves per shumen 13.296 leke:

-Shperndarjen e dividenteve per shumen 252,622 Ieke.

2-Vendimi te perpilohet ne 3 kopje te barazvlefshme dhe te nenshkruhet rregullisht nga
ortaku i vetem i shoqerise dhe dergohet per regjistrim ne Qendren Kombetare te
Regjistrimit ne Tirane.

ASAMBLEJA E PERGJITHESHMEE ORTAKUT TE VETEM




